
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN 

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO 
 

Processo Administrativo Nº 026/2022 
Dispensa de Licitação Nº 014/2022 
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, 
inscrita no CNPJ: 01.623.787/0001-00, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, 
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o 
Sr. Eliodelson Bezerra da Silva, brasileiro, CPF: 058.551.084-90, RG: 002.059.926, solteiro, 
residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, n° 15, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, 
CEP: 59.338-000. 
 

Contratada: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A, CNPJ: 01.554.285/0001-75, 
localizada na Rua Bela Cintra, nº 904, Consolação, São Paulo - SP, CEP: 01.415-002. 
 

Objeto de Licitação: Contratação de Pessoa Jurídica para o serviço de emissão de Certificado 
Digital, tipo e-CNPJ A1, com validade de 1 (um) ano, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN. 
 

Quadro de Especificação do Objeto 
Item Especificação do  

Item 
Unidade de 

Medida 
Quantidade Valor Total 

(R$) 
 
 

01 

Contratação de Pessoa Jurídica para o 
serviço de emissão de Certificado 
Digital, tipo e-CNPJ A1, com 
validade de 1 (um) ano, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal 
de Tenente Laurentino Cruz/RN. 

 
 

Serviço 

 
 

01 (um) 

 
 

R$ 187,42 
 

Valor Total (R$): Cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos. R$ 187,42 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN 

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

Quadro de Detalhamento de Despesas 
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal 
Projeto/Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara 
Função: 01 – Legislativa 
Sub-Função: 031 – Ação Legislativa 
Programa: 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Mun. 
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 

Vigência: 12 meses a partir da data de publicação do instrumento contratual no Diário Oficial 

da Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte – FECAM/RN. 

Valor Total: R$ 187,42 (cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 

Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 
 

Tenente Laurentino Cruz/RN, 08 de junho de 2022. 
 

 
 
 

Eliodelson Bezerra da Silva 
Presidente da Câmara 


